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Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi toimeentulotuesta 
annetun lain muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Hallituksen esityksessä toimeentulotukilain muuttamiseksi esitetään hallitusohjelman mukaisesti 
keliakiakorvauksen palauttamista siten, että keliakiasta aiheutuvia ylimääräisiä ravintomenoja 
huomioitaisiin perustoimeentulotuen muina perusmenoina 25 eurolla kuukaudessa. Huomioiminen 
koskisi 16 vuotta täyttäneitä henkilöitä eli heitä, joilla ei ole mahdollista saada keliakian ja siitä 
aiheutuvan gluteenittoman ruokavalion noudattamisen perusteella alle 16-vuotiaan vammaistukea. 

Pirkanmaan hyvinvointialue toteaa, että erityisruokavalioista johtuvia menoja on voitu tähän asti 
huomioida hyvinvointialueella täydentävänä toimeentulotukena. Pirkanmaan hyvinvointialueella 
ehkäisevästä ja täydentävästä toimeentulotuesta annetun linjauksen mukaisesti erityisruokavaliosta 
aiheutuvia menoja voidaan hyväksyä korkeintaan 60 euroa kuukaudessa. Ehkäisevän ja täydentävän 
toimeentulotuen myöntäminen perustuu aina asiakkaan kokonaistilanteen yksilölliseen harkintaan, 
joten erityisruokavalion perusteella mahdollisesti myönnettävä ennaltaehkäisevä tai täydentävä 
toimeentulotuki arvioidaan aina tapauskohtaisesti. 

Keliakiasta aiheutuvien lisäkustannusten huomioiminen perustoimeentulotuessa yhdenvertaistaisi 
keliakiaa sairastavia. Esitys kuitenkin eriarvoistaa perustoimeentulotuen osalta henkilöt, joilla on 
muihin sairauksiin perustuvia, kustannuksia aiheuttavia erityisruokavalioita. Näiden osalta harkinta 
jää edelleen hyvinvointialueen tehtäväksi, mikäli henkilö hakee ja saa täydentävää tai ehkäisevää 
toimeentulotukea. On huomioitava, että esitys ei poista täydentävän ja ehkäisevän toimeentulotuen 
tapauskohtaista tarvearviointia ja -harkintaa sen paremmin keliakian kuin muiden 
erityisruokavalioiden kustannusten osalta.
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Erityisruokavalioihin myönnetyn toimeentulotukimenon kokonaissummaa ei saada selvitetyksi ja 
harkinnanvaraisuus huomioiden perustoimeentulotukeen lisättävä 25 euroa ei välttämättä vähennä 
hyvinvointialueen toimeentulotukimenoja.   
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